П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по проведению аукционов по продаже права аренды объектов муниципальной собственности

п.г.т.     Умба
Рег. № 2017/3  от  12.04.2017

Присутствуют:
Сверчков А.Г. –  председатель комиссии
Вороненко О.С.- секретарь комиссии
                                     члены комиссии:
Пустынная  С.В.
Медведева Г.А.
Макарчук И.М.
Бычкова М.Г.
Отсутствуют:
Кузнецов Р.Н.(командировка)

         1.  О  признании претендентов участниками продажи права аренды муниципального имущества посредством открытого аукциона.
Слушали:  председателя комиссии  Сверчкова А.Г. о  признании претендентов участниками продажи на открытом аукционе права аренды следующих объектов муниципального имущества:

1.1. для участия в торгах по Лоту № 1 внутренние сети электроснабжения в с. Кашкаранцы,  кадастровый номер 51:04:0030001:148, протяженность: 2862 м., назначение: сооружение, год ввода в эксплуатацию: 2010, расположенный по адресу: Мурманская область, Терский район,   с. Кашкаранцы; начальная стоимость годовой арендной платы за пользование объектом недвижимости составляет 66 391 (шестьдесят шесть тысяч триста девяносто один) руб. с учетом НДС (далее лот № 1)  подал  заявку претендент:  публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада»; Заявитель соответствует требованиям, установленным статьей 5 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"; заявка на участие в аукционе соответствует  требованиям, установленным документацией об аукционе.
Заявок от иных претендентов  по лоту № 1 не поступало; отозванных заявок нет; лиц,  которым было отказано в приеме документов для участия в торгах,  нет.
Решили:
 - признать претендента  публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» участником № 1 продажи на открытом аукционе права аренды  по лоту № 1;
- в  связи с подачей только одной заявки на участие в продаже на открытом аукционе права аренды по лоту № 1, признанием только одного заявителя участником аукциона,  признать аукцион несостоявшимся;
- в соответствии с п. 151  Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. N 67, рекомендовать администрации Терского района заключить договор с публичным акционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе (начальной (минимальной) цены договора (лота№ 1 ).
Голосовали : за - 6 ; против – нет, воздержались –нет.

1.2. для участия в торгах по Лоту № 2 - высоковольтная линия 10 кВ № 1, № 2 электроснабжения села Варзуга, кадастровый номер 51:04:0040002:138, протяженность: 3336 м., назначение: сооружение, год ввода в эксплуатацию: 2010, расположенный по адресу: Мурманская область, Терский район,   с. Варзуга; начальная стоимость годовой арендной платы за пользование объектом недвижимости составляет 67 677 (шестьдесят семь тысяч шестьсот семьдесят семь) руб. с учетом НДС (далее лот № 2), подал  заявку претендент:  публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада»; Заявитель соответствует требованиям, установленным статьей 5 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"; заявка на участие в аукционе соответствует  требованиям, установленным документацией об аукционе.
Заявок от иных претендентов  по лоту № 2 не поступало; отозванных заявок нет; лиц,  которым было отказано в приеме документов для участия в торгах,  нет.
Решили:
- признать претендента  публичное акционерное общество «межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» участником № 1 продажи на открытом аукционе права аренды  по лоту № 2;
 - в связи с подачей только одной заявки на участие в продаже на открытом аукционе права аренды по лоту № 2,  признанием только одного заявителя участником аукциона признать аукцион несостоявшимся;
 - в соответствии с п. 151  Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. N 67 рекомендовать администрации Терского района заключить с публичным акционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» договор на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе(начальной (минимальной) цены договора (лота№ 2).
Голосовали : за - 6 ; против –нет, воздержались –нет.

1.3.  для участия в торгах по Лоту № 3 воздушная ЛЭП 0,4 кВ кадастровый номер 51:04:0000000:1355, протяженность: 9660 м., назначение: воздушная ЛЭП 0,4 кВ., расположенный по адресу: Мурманская область, Терский район,   с. Варзуга;  начальная стоимость годовой арендной платы за пользование объектом недвижимости составляет 193 730 (сто девяносто три тысячи семьсот тридцать) руб. с учетом НДС( далее лот № 3) подал  заявку претендент:  публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада»; Заявитель соответствует требованиям, установленным статьей 5 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"; заявка на участие в аукционе соответствует  требованиям, установленным документацией об аукционе.
Заявок от иных претендентов  по лоту № 3 не поступало; отозванных заявок нет; лиц,  которым было отказано в приеме документов для участия в торгах,  нет.
Решили:
 - признать претендента  публичное акционерное общество «межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» участником № 1 продажи на открытом аукционе права аренды  по лоту № 3;
-   в связи с подачей только одной заявки на участие в продаже на открытом аукционе права аренды по лоту № 3,  признать аукцион несостоявшимся;
- в соответствии с п. 151  Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. N 67 рекомендовать администрации Терского района заключить с публичным акционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» договор на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе(начальной (минимальной) цены договора (лота3).
Голосовали : за - 6 ; против –нет, воздержались –нет.

1.4.  для участия в торгах по Лоту № 4 – ЛЭП-10 кВ, общая протяженность 20,2 км Варзуга-Кузомень Терского района Мурманской области, напряжение 10 кВ, КТПН 2х400 кВА,  кадастровый номер 51:04:0000000:1367, протяженность: 20200м., назначение: сооружения электроэнергетики, год ввода в эксплуатацию: 2014, расположенный по адресу: Мурманская область, Терский район,   с. Варзуга; начальная стоимость годовой арендной платы за пользование объектом недвижимости составляет - 309 129 (триста девять тысяч сто двадцать девять) руб. с учетом НДС (далее лот № 4) подал  заявку претендент:  публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада»; Заявитель соответствует требованиям, установленным статьей 5 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества";  заявка на участие в аукционе соответствует  требованиям, установленным документацией об аукционе.
Заявок от иных претендентов  по лоту № 4  не поступало; отозванных заявок нет; лиц,  которым было отказано в приеме документов для участия в торгах,  нет.
Решили:
- признать претендента  публичное акционерное общество «межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» участником № 1 продажи на открытом аукционе права аренды  по лоту № 4;
-   в связи с подачей только одной заявки на участие в продаже на открытом аукционе права аренды по лоту № 4, признанием только одного заявителя участником аукциона, признать аукцион несостоявшимся;
- в соответствии с п. 151  Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. N 67 рекомендовать администрации Терского района заключить с публичным акционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» договор на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе(начальной (минимальной) цены договора (лота № 4 ).
Голосовали : за - 6 ; против –нет, воздержались –нет.

1.5.  для участия в торгах по Лоту № 5 - воздушная ЛЭП 0,4 кВ,  кадастровый номер 51:04:0050001:430, протяженность: 3515 м., назначение: воздушная ЛЭП 0,4 кВ, расположенный по адресу: Мурманская область, Терский район,   с. Кузомень, начальная стоимость годовой арендной платы за пользование объектом недвижимости составляет 104 609 (сто четыре тысячи шестьсот девять) руб. с учетом НДС (далее лот № 5) подал  заявку претендент:  публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада»; Заявитель соответствует требованиям, установленным статьей 5 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"; заявка на участие в аукционе соответствует  требованиям, установленным документацией об аукционе.
Заявок от иных претендентов  по лоту № 5  не поступало; отозванных заявок нет; лиц,  которым было отказано в приеме документов для участия в торгах,  нет.
Решили:
- признать претендента  публичное акционерное общество «межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» участником № 1 продажи на открытом аукционе права аренды  по лоту № 5;
-   в связи с подачей только одной заявки на участие в продаже на открытом аукционе права аренды по лоту № 5,  признанием только одного заявителя участником аукциона,  признать аукцион несостоявшимся;
 - в соответствии с п. 151  Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. N 67 рекомендовать администрации Терского района заключить с публичным акционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» договор на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе(начальной (минимальной) цены договора (лота№ 5) .
Голосовали : за - 6 ; против – нет, воздержались – нет.

2.  Информацию  протокола разместить  на     официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведения торгов  http://www.torgi.gov.ru., официальном сайте Терского района  terskyrayon.gov-murman.ru. по сроку 13.04.2017.

3. Направить  уведомления о принятых комиссией решениях публичному  акционерному  обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» не позднее 13.04.2017

                                Подписи:                                                                                  Сверчков А.Г.
Вороненко О.С.
Пустынная  С.В.
Медведева Г.А.
Макарчук И.М.
Бычкова М.Г.